
MBPHP009NKH5

SMLOUVA O PODNÁJMU

A SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ VÝSTAVY:

TMBK

uzavřená podle ust. § 1746 zák. č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník

mezi těm ito jejími účastníky:

Artěl Praha, s.r.o.

se sídlem Senovážné náměstí 1565/16, 110 00 Praha 1

IČ:27619346

bankovní účet: 288936974/0300

zastoupená jednatelem Tomášem Břínkem

dále jen jako „Organizátor"

MĚSTSKY ÚŘAD
B ys trice pod H ostýnem

<0 . .

a

M ěsto Bystřice pod Hostýnem

se sídlem Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem

IČ:00287113

DIČ:CZ00287113

jednajícím Zdeňkem Rolincem, starostou města

dále jen jako „Spoluorganizátor"

takto:

Článek I.

Předmět smlouvy

• Tomáš Břínek je organizátorem výstavy TMBK (dále jen Výstava), umístěné

v prostorách Zámku Bystřice pod Hostýnem, na adrese Pod Platany 2, 768 61 Bystřice

pod Hostýnem, konané v době od 17. 8. do 29. 9. 2024.

• Vernisáž výstavy se uskuteční v sobotu 17. srpna 2024. Organizátor zajistí mluvené

slovo a bude na vernisáži přítomen. Spoluorganizátor zajistí kulturní program a

občerstvení.

• Spoluorganizátor zajistí prostory Zámku Bystřice pod Hostýnem a instalaci, ato ve

dnech 12.-16. 8. 2024. Deinstalace se uskuteční v termínu 30. 9. 2024. Potřebné

výstavní prvky a technické vybavení zajistí Spoluorganizátor.

• Otvírací hodiny Výstavy jsou úterý až neděle, od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00

hodin. Strany se mohou v průběhu konáni Výstavy dohodnout na úpravě otvírací doby.

MBPHP009NKH5



Spoluorganizátor poskytne pro účely Výstavy velký sál o rozloze 100 m 2 a rohový sál 

o rozloze 56 m 2. Pokladna bude umístěna ve velkém výstavním sále Zámku Bystřice 

pod Hostýnem. K prodeji budou upom ínkové předm ěty.

Tisk plakátů rozměru A2, rozměru A3, vstupenek, pozvánek na vernisáž, bannerů s oky 

o rozměrech 301x123cm a 236x101cm, dále pak p lá tno na věž o rozm ěru 100x900cm 

a b il lboardu o rozměru 510x240cm na výstavu zajistí Spoluorganizátor. Grafické 

zpracování zajistí Organizátor v konzultaci se Spoluorganizátorem.

Spoluorganizátor zajistí jednoho  pracovníka pro instalaci výstavy a jednoho  pracovníka 

po celou dobu trván í Výstavy, k terý  bude obs luhova t pokladnu a prodej suvenýrů.

Výše vs tupného na Výstavu bude rozděleno do níže uvedených kategorií:

•  Rodinné: 2 dospělí + 2 a více dětí: 320 Kč

• Dospělí: 150 Kč

• Děti 6 -1 5  let, s tudenti,  důchodci, ZTP: 70 Kč

• Organizované skupiny: 50/Kč/osoba + doprovod  zdarma

• Děti do 6 let, ZTP/P + doprovod , drž ite lé průkazu AM G: 0 Kč

Organizátor se to u to  sm louvou zavazuje:

• Dodržovat bez výhrad p la tný  Provozní řád budovy Zámku Bystřice pod Hostýnem.

• Zajistit na v lastní náklady vypůjčení výstavy.

• Dodržovat pokyny Spoluorganizátora oh ledně  zabezpečení prostor, dodržovat 

provozní řád v místě konání Výstavy, včetně dodržování všech bezpečnostních a 

protipožárn ích pravidel.

•  Dbát o zdraví a m aje tek personálu i návštěvníků. V případě úrazů či hm otných  újem 

bere na sebe plnou odpovědnost.

•  O rgan izátor prohlašuje, že je  výhradně zodpovědný za bezpečnost uměleckých děl, 

že bere na sebe plnou odpovědnos t v případě je jich poškození či ztráty.

Spoluorgan izá tor se to u to  sm louvou zavazuje:

• Zajistit pro účely Výstavy výstavní p ros to ry  ve velkém sále a v rohovém  sále 

zámecké budovy za účelem instalace a pořádání Výstavy ve výše uvedeném 

období, a to  po celou otevírací dobu trvá n í  Výstavy. Spoluorganizátor nese 

v lastním  nákladem veškeré opravy a údržbu svého v lastního m a je tku  po dobu 

Výstavy. Případné škody, které na m aje tku  či nem ovitostech  poskytovate le 

způsobí Organizátor, jdou  k tíži Organizátora. M im o  to  nese Organ izá tor vlastním 

nákladem jakéko liv  škody vzniklé na vystavovaných exponátech, které jsou 

součástí Výstavy, a Spoluorganizátor za ně nepřebírá žádnou zodpovědnost.

• Po dobu Výstavy zajistí ostrahu p ros to r Výstavy Spoluorganizátor prostředn ic tv ím  

svého zabezpečovacího systému.



• Zajistit, aby po otvírací dobu Výstavy byly prostory plně způsobilé k realizaci

parametrů Výstavy podle této smlouvy.

• Úklid prostor provádí na svůj účet Spoluorganizátor.

• Spoluorganizátor je povinen zajistit pojištění vypůjčených sbírkových předmětů od

doby jejich převzetí až po jejich předání.

• Zajistit organizátorovi ubytování po dobu instalace.

Článek II.

Vzájemná plnění a platební podmínky

• Smluvní strany se výslovně dohodly, že Organizátorovi náleží odměna za zajištění

Výstavy ve výši 120 000,- + DPH (slovy: jednostodvacettisíckorunčeských), která bude

na základě vystavené faktury poukázána Spoluorganizátorem na bankovní účet

Organizátora uvedený v záhlaví této smlouvy, a sice do 14 pracovních dnů po obdržení

faktury. Organizátor je plátcem DPH.

• Smluvní strany se výslovně dohodly, že Spoluorganizátorovi bude náležet celkový

příjem z tržby ze vstupného.

• Smluvní strany se výslovně dohodly, že Organizátorovi bude náležet celkový příjem z

tržby z prodeje upomínkových předmětů.

Článek III.

Ostatní ujednání

• Smluvní strany zajistí po celou dobu konání Výstavy dohled nad dodržováním

podmínek této smlouvy.

• Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, pro každou stranu jedno. Smluvní strany

si smlouvu přečetly, s obsahem smlouvy souhlasí a připojují své podpisy.

Doložka dle ustanovení § 41 z. č. 128 /20 00 Sb., o obcích

Rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu bylo učiněno na 9. schůzi Rady města Bystřice pod Hostýnem

dne 27.02.2024

V Bystřici pod Hostýnem dne 03.04.2024

Tomáš Břínek

Artěl Praha, s.r.o.

MS


